
 Zpravodaj sboru CASD    22. 4.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
22. 4. - 28. 4. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

28.4. s. Adéla Sedláková (životní jubileum)
28.4. d. Diana Sáva Mlynarčík

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Jan Řehák

• Diakon sálu: br. Ivo Řehák

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Jan Řehák

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z : ČEP: Ž 22,23-27

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Lk 24,1-35 s. Soňa Sílová 
"HOŘÍCÍ SRDCE A NECHÁPAVÁ MYSL"

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se dnes
NEBUDE KONAT.

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jakub Pavlán

• Diakon sálu: s. Marta Veselá

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Jakub Pavlán

s. Tereza Nehonská

 br. Stanislav Slamka

neobsazeno 
neobsazeno

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

spinkova.martina@gmail.com


OZNÁMENÍ SBORU
1. Tuto sobotu, 22. dubna, bude zvěstovat Boží slovo sestra 

Soňa Sílová a za týden bude kázat bratr Luděk Svrček.
2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 

zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, v Turecku a Sýrii.  Chceme se modlit za sestru 
Kolouchovou, která má velmi vážné oční problémy.

3. Připomínáme, že pokračuje ranní studium Písma, které se 
koná vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 a 
na toto studium evangelia podle Marka Vás srdečně 
zveme.

4. Také pokračuje studium základních biblických pravd, ke 
kterému se scházíme v úterý a ve středu v 18,00. Studium 
Bible pro mládež je v úterý v 19,30. Dopolední studium 
základních důrazů Písma je ve středu od 9,00.

5. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli měsíce května bude 
v Bethany  přednáškový cyklus, který povede br. T. Wilson, 
předseda církve. Chceme se modlit za přátele, které 
můžeme přivést; pokud někdo z Vás je ochoten 
spolupracovat v přípravě na tuto akci, hlaste se, prosím, u 
vedení sboru. 

6. Rozhodli jsme se, že se chceme společně online setkávat 
jako sbor Bethany vždy ve čtvrtek od 20,00 na linku:  
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck , abychom se 
modlili za připravovanou evangelizaci, a tedy i za lidi, které 
chceme oslovit a pozvat. Prosíme, připojte se. Současně 
chceme vždy ihned po ukončení sobotní bohoslužby se 
sejít vepředu ke krátké modlitební chvíli, ke které Vás také 
zveme.

7. Tuto sobotu, jak jsme již oznamovali, probíhá na 
Smíchově okrsková pražská rodinná bohoslužba, na 
kterou jsou zváni předškolní i školní děti i jejich rodiče a 
prarodiče. Začíná se v 9.30 a Pepe se na ně již těší.

8. V neděli 23.4. v 15,00 bude setkání s br. K., zahraničním 
hostem, který u nás sloužil před třemi týdny (a chystá se i 
další akce: ochutnávka mezinárodní kuchyně v sobotu 
29.4 . v 18,00), Vy, kteří máte zájem o tyto akce, obraťte se 
na br. Augustina z anglické skupiny.

9. V pátek 28. se chceme sejít k pravidelné modlitební chvíli 
v 18,30, abychom se modlili za potřeby sboru, 
připravovanou evangelizaci, zpívali a chválili Hospodina a 
prožili radostné společenství Božího lidu. Každý je 
srdečně zván.
 

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
VZHŮRU DO RÁJE VZPOMÍNEK…

Určitě znáte citát Jana Wericha, který kdysi říkal, že 
„jediný ráj našeho života je ráj našich vzpomínek“. Čas 
od času potkáme každý z nás někoho nebo něco, co 
nám připomene, jak i nám čas letí a jaké to „kdysi 
bylo“. Pro mě je takovým posledním vyvolavačem 
vzpomínek můj milý mladší kolega Karel, který je u mě 
na nástupní duchovenské praxi. Na svém kazatelském 
začátku bude, podobně jako já kdysi s Radkou, poprvé 
v životě rodičem.  
Jak hezké jsou mé vzpomínky – začátky manželství, 
porody našich dětí, první kazatelské cesty, omyly, 
přehmaty, ale i objevování radosti spolužití v rodině 
sboru, který byl poprvé v mém životě na „mou 
odpovědnost“. Kdybych tehdy věděl, co vím dnes, 
uchránil bych se mnoha chyb, zklamání a nemoudrých 
očekávání. Ale jenom tak se získává po daru víry to 
nejvzácnější, co můžeme od života dostat – totiž 
životní zkušenost. A právě díky této vzácné životní 
zkušenosti prožívám nyní mezi vámi nejkrásnější roky 
mého života, protože to, co prožívám dnes, bych bez 
minulé životní zkušenosti určitě nedocenil. A tak vám 
všem přeji nejen radost z chvilek „v ráji vzpomínek“, ale 
snad ještě více vděčnost za vaši životní zkušenost, 
která se projeví naprosto hmatatelně ve vašem 
životním dnešku. Protože včerejšek ani zítřek nemáme 
ve své moci – ale dnešek ano. Díky, Pane. Pomoz mi 
dýchat zhluboka… tady a teď… Další ráj je před námi na 
obzoru… MARANATHA.
      
Váš DNEŠNÍ KAZATEL Vašek Vondrášek

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

Upozornění na aktivity Šinčchondži

Milé sestry, milí bratři a milí přátelé,
nejen sbory a kazatelé v naší církvi, ale i v církvích ostatních 
jsou v poslední době navštěvováni a kontaktováni členy 
jihokorejské náboženské společnosti s názvem Šinčchondži, v 
překladu “Nové nebe a nová země”. Zaměřují se na křesťany 
všech denominací se zvláštním zájmem o mladé lidi. Bývají to 
lidé příjemní a komunikativní, ale problémem je, že často 
zatajují svou příslušnost k této skupině nebo se snaží zvát k 
jejich setkáním za účelem studia Bible, zvlášť knihy Zjevení, a 
to buď osobně nebo prostřednictvím on-line schůzek a kurzů. 
Pro nás adventisty může být zajímavý právě důraz na Zjevení 
a blízký konec světa, v podání Šinčchondži ovšem hraje 
důležitou roli ve výkladu proroctví jejich zakladatel a “nový Jan” 
Lee Man-hee. Své aktivity také vyvíjejí třeba v prostředí 
sociálních sítí, jako např. facebooková stránka “Všem lidem” 
vydávající se za zpravodajství ze světa křesťanství a přebírající 
zprávy i např. o ADRA běhu, ale pak také pozvánky na jejich 
setkání. Na Youtube zase můžete narazit na rozhovory s 
názvem “Krok víry”, těch aktivit ale bude nejspíš více. Buďme k 
nově příchozím do ašich společenství laskaví, ale zároveň 
buďme na pozoru, protože ne každý přichází s dobrými 
úmysly. Více se můžete dočíst na Wikipedii, heslo Šinšchondži 
nebo na stránkách Náboženského infoservisu (info.dingir.cz) 
nebo na instagramovém účtu shincheonjibezprikras.

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



